



Integracyjnie w Unieściu

Stowarzyszenie "Amicus" w Tychowie zorganizowało w dniach 1-2.05.2006r. wyjazd integracyjny dla rodzin dotkniętych niepełnosprawnością dziecka do Unieścia. Pojechało łącznie 105 osób z 48 rodzin. Koszty pobytu integracyjnych imprez, jazdy konnej i dojazdu uczestników zostały pokryte w 60% przez PFRON, w 40 % z funduszy Stowarzyszenia. Pomimo trochę deszczowej pogody dzięki zaangażowaniu wielu osób, przyjaciół i działań, które podejmuje Zarząd Stowarzyszenia, w odczuciu uczestników był pierwszym udanym integracyjnym dłuższym spotkaniem.

Zarząd Stowarzyszenia "Amicus" w Tychowie wraz z wszystkimi uczestnikami składa podziękowanie pracownikom PCPR w Białogardzie za pomoc w zdobywaniu dla nas środków: na wyjazd, zakup sprzętu rehabilitacyjnego do hali sportowej w Tychowie, za dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych dla niepełnosprawnych z terenu naszej gminy - ze środków z PFRON.

Podziękowanie w imieniu wszystkich uczestników oraz Zarządu składa - prezes Stowarzyszenia "Amicus"-Zofia Jarzębska



Festyn w Motarzynie

Spółeczny Komitet Odbudowy Zabytkowego Kościoła w Motarzynie w dniu 20 maja br. po raz kolejny zorganizował festyn charytatywny. Obszerną relację z tego wydarzenia zamieścimy w kolejnym numerze Wieści - gdy tylko organizatorzy podadzą nam pełną informację z tego wydarzenia. Poniżej zamieszczamy zdjęcie gwiazdy występującej na imprezie - **Bogdana Trojanka i zespołu Terne Roma.**



Uwaga rolnicy!

Dopłaty do paliwa!

1 kwietnia 2006 roku weszła w życie ustawa o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. Nr 52, poz. 379).

W ustawie przewiduje się, że producentom rolnym dokonywany będzie zwrot podatku akcyzowego za okresy sześciomiesięczne (dwa razy w roku - z wyjątkiem roku 2006, kiedy przysługuje jednorazowy zwrot) **na podstawie wniosków złożonych przez producentów rolnych do wójta wraz fakturami VAT.**

Zwrot ten następowal będzie w kwocie nie przekraczającej równowartości kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku akcyzowego do 1 litra oleju napędowego, maksymalnego zużycia oleju napędowego w wysokości 86 l na 1 ha użytków rolnych będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego, określonej ewidencji gruntów i budynków według stanu na dzień 1 kwietnia danego roku, z wyłączeniem gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej w rozumieniu przepisów o podatku rolnym oraz gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza w rozumieniu przepisów o podatku rolnym. Kwota zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego określona będzie corocznie przez Radę Ministrów.

Na rok 2006 przewidywana stawka zwrotu części podatku akcyzowego na 1 litr oleju napędowego będzie wynosić 0,45 złotych. Limit zwrotu podatku akcyzowego na 1 ha użytków rolnych będzie wynosić **38,70 złotych.** Terminy składania wniosków z zwrotu podatku akcyzowego zostały ustalone w ustawie: od 1 marca do 31 marca i od 1 września do 30 września danego roku.

W 2006 roku **termin składania wniosków do wójta przez producentów rolnych został ustalony od 1 września do 30 września.** Zwrot podatku będzie dokonywany na podstawie decyzji wójta w terminach od dnia 1 maja do dnia 31 maja i od 1 listopada do dnia 30 listopada danego roku za olej napędowy zakupiony w okresie 6 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku w Urzędzie Gminy. W 2006 roku dotyczy to faktur wystawionych od 1 stycznia 2006 roku.

Ruszyły prace społecznie-użyteczne

Od 9 maja br. ruszyły prace społecznie-użyteczne, które mają na celu uporządkowanie naszych miejscowości, a przede wszystkim przystanków autobusowych, skwerów zieleni, dróg i chodników w obrębie obiektów użyteczności publicznej. Bezrobotni kierowani są do pracy przez Powiatowy Urząd Pracy na podstawie wykazu sporządzonego przez miejscowy GOPS. Pracują 10 godzin tygodniowo i otrzymują do wykonania określone zadania, które każdorazowo są sprawdzane i rozliczane. Obecnie w pierwszej turze pracują 24 osoby.

Lasy Piskorskiego

Wiele się ostatnio mówi o gruntach nabytych przez małżeństwo Piskorskich z Warszawy. Pisze o tym prasa, pokazuje telewizja, a nasi mieszkańcy dorabiają własną wersję tych wydarzeń. W związku z tym należą się naszym mieszkańcom słowa wyjaśnienia. Grunty w miejscowości Krosinko żona pana Piskorskiego kupiła w drodze przetargu ogłoszonego i przeprowadzonego przez Agencję Nieruchomości Rolnych, a nie wójta gminy Tychowo. Właścicielem gruntów po zlikwidowanych gospodarstwach PGR jest właśnie ta Agencja. Gmina mogłaby być w posiadaniu tych gruntów, ale tylko w taki sposób, że musiała-

Okazuje się, że nie jest to takie proste, aby pozyskać chętnych do tego rodzaju prac. Najczęściej dzieje się tak, że część bezrobotnych pracuje na "czarno"nie informując o tym ani Urzędu Pracy, ani Urzędu Gminy czy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i prace społecznie-użyteczne skutecznie im w tym przeszkadzają. Dlatego też bezrobotny, który odmówi pracy bądź ją porzuci w okresie jej wykonywania zostaje skreślony z listy bezrobotnych w Urzędzie Pracy na okres trzech miesięcy i z listy podopiecznych GOPS-u na okres jednego miesiąca. Za wykonaną pracę otrzymują oni świadczenie socjalne w wysokości 6 zł za godzinę. Tą formą prac zostanie objęta grupa ok. 130 bezrobotnych.

by wcześniej je kupić od Agencji. Tak się jednak nie stało. Pani Piskorska kupiła również grunty na terenie miejscowości Zaspy Wielkie również w drodze przetargu, ale tym razem ogłoszonego i przeprowadzonego przez starostę białogardzkiego, ponieważ właścicielem tych gruntów był powiat białogardzki. Pan Piskorski natomiast kupił grunty w miejscowości Słonino i też w przetargu ogłoszonym przez starostę białogardzkiego.

Państwo Piskorscy stali się podatnikami naszej Gminy i płacą swoje zobowiązania w terminie. Korzystają ze zwolnień podatkowych w podatku rolnym, ale tylko z tych ustawowych, tak jak wszyscy rolnicy w całej Polsce. Innych ulg nie otrzymują.

Wieści kulturalne:

12 maja w sali widowiskowej GOK Tychowo, odbyły się eliminacje powiatowe XXXVIII Regionalnego Turnieju Recytatorskiego "Ptaki, Ptaszki i Ptaszka Polne" Powiatu Białogard. W eliminacjach wzięły udział dzieci, które zakwalifikowały się na nie podczas eliminacji gminnych i miejskich w poszczególnych miastach i gminach naszego powiatu.

W kategorii Ptasząt nominację do Finału Turnieju uzyskały: **Aleksandra Abbas** - m. i g. Karlino i **Maria Kuzyan** g. Tychowo, ponadto wyróżniono w tej kategorii **Paulinę Macek** z m. Białogard i **Annę Wojciechowicz** z m. i g. Karlino, w kategorii Ptaszków nominację uzyskali: **Sebastian Struga** z g. Białogard i **Krzysztof Bronowicki** z m. i g.

Karlino, wyróżnienie w tej kategorii zdobyła **Weronika Sałanko** z m. Białogard, w kategorii Ptaków nominację uzyskali: **Magdalena Gmitrzuk** z m. i g. Karlino i **Robert Pluskota** z g. Tychowo, wyróżnienia w tej kategorii otrzymały: **Paulina Czyrkowska** z m. Białogard i **Martyna Michałak** z g. Tychowo.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom lecz najbardziej laureatom, którzy spotkają się ze swoimi rówieśnikami na Finale Turnieju w Koszalińskiej Bibliotece Publicznej w dniu 13 czerwca br. Powodzenia.

Wcześniej bo **30 kwietnia** br. nasza solistka **Alicja Łukjaniec** wygrała XVI Kolo-brzeskie Spotkanie z Piosenką Różną "Wodnikus" Kołobrzeg '2006. Gratulujemy Ali i życzymy dalszych sukcesów.

Szkolny Dzień Profilaktyki

10 maja 2006 r. w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie odbył się Szkolny Dzień Profilaktyki. W ramach tego dnia uczniowie, rodzice i nauczyciele spotkali ze specjalistami ds. narkotyków z Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie. Wszyscy uczniowie gimnazjum oraz sześciu klas ze szkoły podstawowej mieli okazję zapoznać się z zagrożeniami, jakie niosą ze sobą narkotyki i ich zażywanie. Uczniowie dowiedzieli się także, jakie konsekwencje prawne grożą za rozprowadzanie, używanie lub posiadanie niedozwolonych substancji odurzających. Po prelekcjach dla uczniów odbyła się szko-

leniowa rada pedagogiczna dla nauczycieli z gimnazjum i szkoły podstawowej. Wzięli w niej udział także zaproszeni goście. Na spotkaniu tym m.in. mówiono o skutkach i objawach zażywania narkotyków oraz substancji odurzających. Odbył się także instruktażowy pokaz odpowiednio zabezpieczonych, najczęściej spotykanych wśród młodzieży narkotyków. Wielu z uczestników po raz pierwszy spotkało się z prawdziwym narkotykiem. Była to bardzo cenna lekcja.

Po szkoleniu nauczycieli dobyło się spotkanie dla rodziców. Rodzice, którzy na nie przyszli, dowiedzieli się przede wszystkim, jak działają podstawowe narkotyki i jakie są objawy oraz metody ich zażywania. Mówiono także o charakterystycznych dla "narkotykowego światka" nazwach, gadżetach i

ZAPRASZAMY!

Z okazji Święta Szkoły Podstawowej w Tychowie dnia 10.06.2006 r. w godz. 900-1200 odbędzie się na terenie szkoły festyn, na który zapraszamy rodziców, mieszkańców gminy i wszystkich chętnych. Zapraszamy również firmy i osoby prywatne, które chciałyby aktywnie w nim uczestniczyć. Będzie możliwość pochwalenia się swoimi osiągnięciami (artykułami, produktami, wytworami itp.). Wszystkich, którzy pragną się zaprezentować prosimy o zgłoszenie chęci udziału w festynie do dnia 26.05.2006 r. Komitetowi Organizacyjnemu w sekretariacie szkoły (0943115113). Dochód z festynu przeznaczony zostanie na zakup sztandaru szkoły.

Zmiana kodów pocztowych

Poczta Polska oficjalnie potwierdziła likwidację Urzędu Poczтового w Dobrowie i Sadowie. W związku z tym dla miejscowości Gminy Tychowo, podlegających wcześniej pod zlikwidowane urzędy, przypisany został kod pocztowy Tychowa, czyli 78-220. W zmienianych obecnie dokumentach oraz w danych adresowych należy podawać aktualny kod pocztowy.

Butelki po napojach

Największy problem letnich miesięcy to przepełnione pojemniki do zbiórki opakowań plastikowych. Mimo naszych apeli i prób o zgniatanie butelek po napojach, z wcześniejszym odkręceniem nakrętki, na palcach obu rąk można policzyć tych, którzy tak robią. Został również ogłoszony konkurs na zbieranie nakrętek, który nagradzany jest bardzo ciekawymi nagrodami - i też nie ma właściwych efektów. Apelujemy zatem ponownie do wszystkich: do dzieci, młodzieży i dorosłych, do nauczycieli, opiekunów i wychowawców, o pomoc w rozwiązaniu tego problemu.

Podziękowania

Lekarzowi rodzinemu - panu **Markowi Brzuchaczowi** za trwanie przy mężu do ostatnich chwil życia oraz pielęgniarkom z NZOZ Medjol II za pomocną dłoń i dodanie otuchy w ostatnich dniach życia mojego męża **Wiesława Łopińskiego** składa żona z rodziną. Przyjaciółom, sąsiadom, znajomym, wszystkim tym, którzy okazali współczucie i wzięli udział w ostatniej drodze mojego męża. Dziękuję **Ewa Łopińska** z dziećmi.

słownictwie. Można było porozmawiać indywidualnie z prowadzącymi oraz zadawać im pytania dotyczące narkotyków i uzależnień.

Za pośrednictwem "Tychowskich Wieści" chciałbym serdecznie podziękować wszystkim osobom, które zaangażowały się w organizację Szkolnego Dnia Profilaktyki. Szczególnie **Alicji Kryckiej-Sumińskiej** za pomoc w nawiązaniu kontaktu z KWP w Szczecinie oraz wójtowi **Jerzemu Żukowi** za ufundowanie nagród w towarzyszących temu dniu konkursach profilaktycznych.

Organizator: **Robert Falana** - nauczyciel Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie

Więści sportowe



O Mistrzostwo Regionu Koszalińskiego w Piłce Nożnej Dziewcząt

Zespół dziewcząt z tychowskiego gimnazjum pojechał na nie w składzie: Monika Wojtaś, Aleksandra Michalczyk, Joanna Lesińska, Paulina Urbaniak, Maria Kośka, Renata Łowicka, Ebera Cacko, Ewelina Milart i zajął III miejsce. Wyniki rozegranych meczów: 0:0 z Barwicami, 0:4 z Sianowem a w meczu o 3 miejsce: 3:0 z Gimnazjum nr 7 Koszalin. Gratulujemy.



O Coca-Cola Cup - I Runda Eliminacyjna

Skład zespołu: Mateusz Maślowski, Łukasz Bodnar, Siergiej Koliutiuk, Michał Misiak, Kamil Szulc, Artur Polewka, Kamil Serafin, Michał Biskot, Krzysztof Joński, Mateusz Niemczewski, Miłosz Radziuk

Wyniki I rundy: 3:2 z Barwicami, 4:1 z Grzmiącą, I Miejsce - Tychowo. II runda eliminacyjna - wyniki: 1:1 z Gim. Nr 6 Koszalin, 3:4 z Mielnem, 1:2 z Gościem. Ostatecznie nasz zespół zajął IV miejsce.



Zakończyła się IV Edycja Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej

dla społeczności gminy Tychowo z udziałem osób niepełnosprawnych. W tegorocznych rozgrywkach ligi udział wzięło aż dziewięć zespołów z terenu naszej gminy: Uczniowie ZSP, Zakład Produkcyjno-Usługowy "Konfrez", Nauczyciele, Snajperzy, miejscowość Kikowo, Najlepsi, Beniaminki, Popis, Zakład Produkcyjny "Arla Foods".

Wszystkim spotkaniom towarzyszyły ogromne emocje, a liczna rzesza kibiców przychodząca na salę gimnastyczną w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych, potwierdziła duże zapotrzebowanie lokalnej społeczności na tego typu rozgrywki. Zawody toczyły się systemem każdy z każdym w rundzie zasadniczej, a następnie w fazie play-off. W okresie trwania ligi rozegrano 52 mecze, w których udział wzięło: 98 zawodników, 20 sędziów zawodów oraz ok. 10 osób pomagających w organizacji imprezy od strony technicznej, co daje bardzo dużą liczbę 128 osób bawiących się w sport na terenie naszej gminy. Pierwsza lokata w tym roku przypadła drużynie Snajperów, drugą zajęła ekipa Nauczycieli, a trzecia była drużyną Konfrezu. Tuż za podium uplasowało się Kikowo. Końcowa klasyfikacja:

I miejsce - SNAJPERZY, **II miejsce** - NAUCZYCIELE, **III miejsce** - KONFREZ, **IV** - KIKOWO, **V** - POPIS, **VI** - PROMIL, **VII** - ARLA, **VIII** - NAJLEPSI, **IX** - BENIAMINKI
Nagrody indywidualne otrzymali: **Stanczewski Bogdan** - najlepszy zawodnik ligi oraz najstarszy zawodnik ligi, **Dobrzański Paweł** - najlepiej atakujący, **Gardian Arkadiusz** - najlepiej blokujący, **Frańczak Przemysław** - najlepiej rozgrywający, **Dudka Adam** - najlepiej przyjmujący

Całość zmagani sportowych została pod-

sumowana uroczystym wręczeniem nagród, medali i pucharów, sponsorowanych przez PFRON i Uczniowski Ludowy Klub Sportowy, działający przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie, który był głównym organizatorem przeprowadzonych rozgrywek.

W Barwicach odbyły się **zawody sportowe w skoku wzwyż**, jako jedna z kolejnych imprez organizowanych w nowo wybudowanej hali. W licznym gronie zawodników z całego województwa zachodniopomorskiego wystartowała grupa lekkoatletów ULKS Tychowo. Zawodniczki, które na co dzień trenują u pana **Józefa Grabarczyka konkurencje w skoku w dal i sprinty, tym razem doskonale spisały się w nowej konkurencji. Wśród zawodniczek urodzonych w 1991 r. srebrny medal zdobyła Magdalena Martysz z wynikiem 140 cm. Taki sam wynik, ale uzyskany w drugiej próbie dał "brąz" Monice Machcińskiej. Wśród nagrodzonych była również Ilona Pergande, która skacząc 130 cm, uplasowała się na VI pozycji. Najlepszy wynik z całych zawodów uzyskała Diana Wiatrowska z MKS "Kusy" Szczecin, skacząc 155 cm.**

Maj jest miesiącem w którym tradycyjnie lekkoatleci doskonale swoją formę poprzez starty w mitingach, przygotowując się do zawodów mistrzowskich. W pierwszych zawodach doskonale wyniki osiągnęli reprezentanci ULKS Tychowo, poprawiając wiele rekordów życiowych. Jedne z najlepszych wyników w Polsce wśród dziewcząt z rocznika 1991 osiągnęły **Monika Machcińska** w biegu na 100 metrów (13,14 s) oraz w skoku w dal (5,15 m), a także **Zaneta Witczak** również w biegu na 100 metrów (13,33 s). Znaczną poprawę wyników zanotowały ich koleżanki w biegu na 100 metrów. **Magdalena Martysz** - 13,68 s., **Ilona Pergande** - 13,73 s., **Justyna Pindor** - 13,89 s. Warto podkreślić, że grupa tychowskich sprinterek staje się jedną z najszybszych w Polsce w kategorii młodziczek.

Gryfino było gospodarzem **Mistrzostw Województwa Zachodniopomorskiego** międzyszkolnych i uczniowskich klubów sportowych w lekkiej atletyce. Gminę Tychowo reprezentowały podopieczne pana Józefa Grabarczyka zrzeszone w Uczniowskim Ludowym Klubie Sportowym przy ZSP Tychowo. W kategorii młodziczek najwyższe miejsce zdobyła **Magdalena Martysz**, której wynik 4,77 metra w skoku w dal pozwolił zdobyć brązowy medal. Na pechowych czwartych miejscach uplasowały się **Ilona Pergande** w biegu na 100 metrów (13,75 s) oraz **Zaneta Witczak** w biegu na 300 metrów z wynikiem 45,99 s. Bardzo dobrze zaprezentowała się również **Patrycja Parzuchowska**, która startując ze starszymi o dwa lata koleżankami, pokonała większość rywali w biegu na 300 m, osiągając wynik 48,57 s. Organizatorzy zawodów poza nagrodami dla najlepszych przewidzieli miłą niespodziankę dla wszystkich uczestników, fundując im darmowy pobyt w aquaparku.

Pomóż bliźniemu!

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tychowie

Zwraca się z uprzejmą prośbą o nieodpłatne przekazanie dla potrzebujących mebli pokojowych, kołder, poduszek i pościeli.

Sprzedam:

Nieruchomość 27 arów i dom mieszkalny 150 m² w Tychowie, na terenie nieruchomości są przynależne budynki gospodarcze i sad, sprzedam także suche deski z dąglezi. Kontakt: /094/ 31 15 274

Sprzedam około 7ha gruntów rolnych, klas III, IV i V, położonych w miejscowości Kowaliki. Telefon kontaktowy: /094/ 31 15 471 - najlepiej dzwonić wieczorem.

Piątek 27 kwietnia był bardzo ważnym dniem dla mieszkańców naszej miejscowości. W tym dniu nastąpiło długo oczekiwane (przede wszystkim przez uczniów gimnazjum) otwarcie hali widowiskowo - sportowej przy Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie.

Uroczystość swą obecnością zaszczylicili: wójt gminy Tychowo - **Jerzy Żuk**, kurator oświaty - **Jerzy Kotłęga**, władze gminy, powiatu, a także przedstawiciele samorządu wojewódzkiego.

Uroczystość rozpoczęła się przecięciem wstęgi, poświęceniem budynku przez proboszcza parafii w Tychowie. Na obserwatorach duże wrażenie wywarł przygotowany przez uczniów gimnazjum program artystyczny. Odwoływał się on do symboliki olimpijskiej. Na początku poczet flagowy wniósł flagę olimpijską, przed którą przedstawiciele sportowców złożyli przysięgę sportową, zapalony został znicz olimpijski, a młodzi aktorzy recytowali wiersze o tematyce sportowej. Grupa taneczna zaprezentowała pokaz tańca nowoczesnego, a jeden z uczniów wykonał piosenkę pt.: "Najlepsi z najlepszych".

Na zakończenie szkolny kabaret przedstawił program przygotowany specjalnie na tę okazję. Organizatorzy pragną serdecznie podziękować uczniom biorącym udział w uroczystości: Agacie Głuszko, Ewelinie Kłosowskiej, Aleksandrze Durys, Magdalenie Marzysz, Justynie Pindor, Ilonie Pergande, Annie Matusiak, Marcie Pietrzak, Monice Wojtaś, Sylwii Wiktorskiej, Sylwii Lampie, Katarzynie Jabs, Ani Kaźmierczak. Magdzie Matejko, Przemysławowi Wiaterskiemu, Piotrowi Kurkowi, Michałowi Doroniowi, Mateuszowi Więckowi, Robertowi Pluskocie, Patrykowi Zalewskiemu, Łukaszowi Bodnarowi, Arturowi Polewce, Tomaszowi Ręczkowskemu, Dawidowi Pucek, Mateuszowi Masłowskiemu, Wojtkowi Chmielewskiemu, a także uczniom z kabaretu szkolnego i jego opiekunce - Irinie Kuzyan.

Organizatorzy uroczystości: **Donata Frańczak, Przemysław Frańczak, Arkadiusz Jabłoński.**

Mamy Halę!



"Za zasługi w rozwoju Gminy Tychowo"

Statuetką o takim tytule został uhonorowany w dniu 27 kwietnia br. na Sesji Rady Gminy Tychowo **Jan Martyniuk** - jeden z pierwszych osiedleńców na ziemiach odzyskanych, który żyjąc przez wiele lat w Tychowie, przyczynił się do powstania wielu cennych inicjatyw społecznych. Życzymy Panu serdecznie 100 lat w zdrowiu i pogodzie ducha.



STOWARZYSZENIE INICJATYW SPOŁECZNO - GOSPODARCZYCH

78-200 Białogard, ul. Królowej Jadwigi 28, www.sisg.pl e-mail: biuro@sisg.pl

Inkubator Przedsiębiorczości tel./fax (094) 311 86 88; Fundusz Pożyczkowy tel. (094) 311 73 87

POŻYCZKI dla przedsiębiorców

- oprocentowanie - 5,9% tylko dla mieszkańców Gminy Tychowo!
- okres spłaty - do 60 miesięcy
- maksymalna wysokość pożyczki - do 120 000 zł
- prowizja - do 3%



Pożyczki są współfinansowane ze środków UNII EUROPEJSKIEJ Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego



UNIA DLA PRZEDSIĘBIORCZYCH PROGRAM KONKURENCYJNOŚĆ

Bogu na chwałę, ludziom na pożytek

- to hasło na sztandarach pierwszych Ochotniczych Straży Pożarnych wyznaczyło społeczną rolę naszej organizacji. Przez pokolenia strażacy są mu wierni.

Szanowni Państwo

Wiemy, jaką grozę budzi łuna pożaru. Jest to światło nieoczekiwane, przerażające, a zarazem mobilizujące do działania. Nie tylko strażacy, ale cała społeczność lokalna biegnie wówczas na ratunek.

Ogień jest źródłem światła. Ujarmiony i kontrolowany jest od tysięcy lat błogosławieństwem dla człowieka. Gdy wymknie się spod ludzkiej kontroli, sieje spustoszenie. Wzrasta stopień zagrożenia życia dla wszystkich, którzy znajdują się w zasięgu katastrof. W każdym rodzaju zagrożenia z pomocą przychodzi straż pożarna. Ratują życie i mienie, stając przed coraz trudniejszymi zadaniami towarzyszącymi rozwojowi techniki i cywilizacji, pośpiechowi codziennego życia.

Jesteśmy im winni wdzięczność za to, że bez względu na porę roku, czy to dzień, czy noc, czy dzień świąteczny, czy roboczy, oni są zawsze na każde zawołanie syreny alarmowej. Jest ku temu niecodzienna okazyja, aby chociaż w takiej formie podziękować im za wszystko, co do tej pory dla nas zrobili.

Nasze jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy obchodzą w tym roku swój jubileusz 60-cio lecia. Z tego też powodu utworzył się Komitet Fundacji

Sztandaru dla jednostki OSP w Tychowie.

Naszym zadaniem jest zebrać środki finansowe na ten cel. Zwracamy się zatem do wszystkich, którym straż pożarna nie jest obojętna, do wszystkich naszych mieszkańców, kierownictwa wszystkich firm i instytucji o wsparcie finansowe naszej akcji społecznej dla strażaków ochotników z Tychowa.

Każda złotówka to drobna cegiełka w tym naszym przedsięwzięciu. Liczymy na to, że w ten właśnie sposób okażecie Państwo

im swoją wdzięczność.

Ze strażackim pozdrowieniem

Zarząd Komitetu

Fundacji Sztandaru dla OSP w Tychowie

Przewodniczący - **Jerzy Żuk**

Z-ca przewodniczącego - **Józef Stanisławski**

Skarbnik - **Kazimierz Klewin**

Nasz rachunek bankowy:

Bank Spółdzielczy Białogard O/Tychowo

33 8562 0007 0053 1894 2000 0010 z dopiskiem:

Komitet Fundacji Sztandaru dla OSP w Tychowie



Nasz Strażak!

Podczas Wojewódzkich Obchodów Dnia Strażaka w dniu 13.05.2006r. w Szczecinku nasz strażak Kazimierz Chmielnicki otrzymał najwyższe strażackie odznaczenie - Honorowy Medal im. Bolesława Chomicza. Gratulujemy serdecznie.

Krótki rys historyczny

Tuż po zakończeniu II wojny światowej w 1946 r. spośród osiedleńców, powracających z frontu żołnierzy oraz pozostających w Tychowie przymusowych pracowników z okresu wojny, zawiązała się OSP w Tychowie i innych miejscowościach naszej gminy. Do pionierów należeli: dh Siałkowski, Krępeć, Pniewski, Machciński, Job, Kobus, Maśłowski, Chmielecki, Biskot, Martyniuk, Chwała, Jabs, Oryl.

W latach następnych błyskawicznie jed-

nostki rozrastały się, przybywało druhów i w różny sposób pozyskanego sprzętu.

Dzisiaj nie sposób wymienić wszystkich żyjących i nieżyjących druhów ale na pewno złotymi zgłoskami do ww. dopisać można: **dh Molendę, Ruszkowskiego, Wesołowskiego, Kotłęgę, Adamczyka, Garbica, Konopkę, Szablę, Grzyba** i wielu innych.

Częstokroć nazwiska powtarzają się i przewijają do chwili obecnej gdyż utrzymuje się wymiana pokoleniowa, chociażby w przypadku **Rodu Biskotów, Pniewskich, Chwałów, Kobusów, Szabli, Grzybów.**



Dąb Papieski

13 maja br. w rocznicę zamachu na życie Jana Pawła II w Nadleśnictwie Tychowo odbyła się uroczystość posadzenia dębu szypułkowego, który wyrósł z poświęconych przez Papieża żołądzi, podczas pielgrzymki leśników do Rzymu w 2004r. Rozpoczęto Mszą św., którą odprawił kapelan RDLP w Szczecinku ks. Bąk w asyście proboszczów parafii z Tychowa, Dobrowa i Mieszalek. Potem posadzono z wielką starannością dąb - uczestniczyły w tym władze gminne, lokalna i regionalna dyrekcja Lasów Państwowych, jak również chętni pracownicy Nadleśnictwa i mieszkańcy Tychowa. Po części oficjalnej zaproszeni goście udali się na poczęstunek do obiektu edukacji leśnej przy Leśniczówce Bąbnica, gdzie w miłej atmosferze przy występach zespołu folklorystycznego **Radość** przypieczętowano to doniosłe dla Tychowa wydarzenie. Organizatorzy dziękują **Radości**, paniom **Jabs**, i **Milart** oraz wszystkim osobom, które pomogły w organizacji tego przedsięwzięcia.



Matury zakończone

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych zakończono egzaminy maturalne w sesji wiosennej 2005/2006. Do egzaminów z "nowej" matury przystąpili absolwenci Liceum Ogólnokształcącego, Liceum Profilowanego i Technikum Żywności i Gospodarstwa Domowego.

Po raz ostatni w Tychowie do "starej" matury przystąpili absolwenci Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych. Absolwenci szkoły dla dorosłych znają już wszystkie swoje wyniki z egzaminów. Natomiast absolwenci szkół młodzieżowych znają tylko wyniki egzaminów ustnych. Na efekty prac pisemnych muszą poczekać aż do lipca, kiedy to Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Poznaniu prześle do szkoły świadectwa dojrzałości.

Wyniki osiągnięte przez tegorocznych maturzystów ze szkoły dla dorosłych są najlepszymi w historii funkcjonowania takiej szkoły w Tychowie. Szczególnie dobrze wypadła pani Alicja Łukjaniec, która ze wszystkich pięciu egzaminów otrzymała oceny bardzo dobre. Również część ustna w szkołach młodzieżowych wypadła lepiej od ubiegłorocznej. Zdawalność egzaminów wyniosła 94 %. Najlepiej zaprezentowali się absolwentka Liceum Ogólnokształcącego Anna Kwarcińska oraz absolwent Technikum Żywności i Gospodarstwa Domowego Marcin Gryga, zdobywając maksymalne oceny (100%) z języka polskiego i języka obcego (odpowiednio język angielski i język niemiecki). Teraz przed maturzystami ponad miesiąc niepewności i oczekiwania na wyniki egzaminów pisemnych.

I Pieszy Rajd na Orientację

13 maja 2006r. o godzinie 17,00 spod Urzędu Gminy w Tychowie ruszył Pierwszy Pieszy Rajd na Orientację. Organizowany został w ramach obchodów Jamboree On The Trail. Jest to ogólnoświatowe, skautowe przedsięwzięcie, które odbywa się każdego roku w drugą sobotę maja. Jamboree On The Trail to dzień, w którym członkowie ruchu skautowego wyruszają na swoje wędrówki - zarówno na te po najbliższej okolicy, jak i na te dalsze, często o charakterze wyczynu. Każdy jednak, niezależnie od tego, na jakim kontynencie się znajduje, kroczy w tym samym kierunku - ku lepszej przyszłości.

Sześciu uczniów Gimnazjum im. Jana Pawła II, którzy są kandydatami do zawierającej się właśnie drużyny harcerskiej, postanowiło wyruszyć w tym dniu na wędrówkę po okolicznych lasach. W programie rajdu były między innymi: nauka orientacji w terenie na podstawie

mapy oraz przyrządów pomiarowych, odczytanie drogi z mapy, wyznaczanie azymutów według busoli oraz oznaczenie kierunków świata według kompasu. Szczególnego wymiaru nabrał nasz rajd dzięki pomysłowi **Teresy Stanisławskiej**, która zaproponowała nam, aby na swoim pierwszym rajdzie zasadzić kwiaty niezapominajki.

Dzięki uprzejmości **Barbary Grubskiej** zdobyliśmy 15 sadzonek tych kwiatów, a od nadleśniczego **Józefa Stanisławskiego** dowiedzieliśmy się, gdzie możemy je zasadzić.

Bardzo dziękujemy za zaangażowanie w nasze przedsięwzięcie oraz akceptację pomysłu. Rajd zakończył się o godzinie 20.00. Przeszliśmy około 10 kilometrów. Po takiej drodze, aby zjeść kiełbaskę niepotrzebne było nam ognisko, a kanapki i woda mineralna zniknęły jak kamfora. Okazało się, że nawet mieszkając blisko lasu nie znaleźmy pewnych miejsc i uroczysk leśnych.

Uczestnicy rajdu to: **Mariusz Michalski, Michał Martyniuk, Mateusz Więcek, Karol Rutkowski, Radek Taibert i Darek Dobrzański**. Opiekun i organizator: **Robert Falana**. Za rok też ruszymy na szlak...

Szachy!

Wszystkich zainteresowanych grą w szachy, zapraszam na spotkanie organizacyjne sekcji, które odbędzie się w dniu 6 czerwca br. o godz. 16.00 w gabinecie Dyrektora GOK Tychowo". Z poważaniem Rajmund Wasiak Dyrektor GOK